Meiller, Reg. Salzburg (1866), S. 250 Nr. 359, und Böhmer/Ficker, RI V/1,1 (1881), S. 
370 Nr. 1831, verzeichnen noch das heute verschollene Original im Haus-, Hof- und 
Staatsarchiv in Wien; bereits Meiller verzeichnet das Siegel als fehlend. Siehe zum Siegel 
auch Jaksch, MDC I, S. 414; vgl. Hauthaler/Martin, SUB III, S. 394 Anm. a; Koch, 
Urkunden Friedrichs II. VI/1, S. 455 Anm. p. 

Bereits der Aufenthaltsort des Kaisers (Anagni) verweist auf das Jahr 1230, siehe 
Böhmer/Ficker, RI V/1,1 S. 368–370 Nr. 1821*a–1832*a; darüber hinaus ist zumindest 
in einer der im September 1230 zu Anagni zu diesem Themenkomplex ausgestellten 
Urkunden dezidiert das Inkarnationsjahr 1230 angegeben (Edd. in Hauthaler/Martin, 
SUB III, S. 389–390 Nr. 853a; Koch, Urkunden Friedrichs II. VI/1, S. 444–448 Nr. 
1369). Die Indiktion IV ist damit – unter Voraussetzung der im südlichen Italien damals 
noch gebräuchlichen griechischen Indiktion – vereinbar. 

Siehe auch die Anmerkungen zur Urkunde König Friedrichs II. von 1214 Februar 21, 
Augsburg (= Urkunde Nr. SAEB 13), die als Vorurkunde diente. 

Ediert nach B, der Ausweis der Übereinstimmungen mit der Vorurkunde erfolgt nach der 
Edition von Urkunde Nr. SAEB 13.  

Fridericus dei gracia Romanorum imperator semper augustus, Ierusalem et * Sicilie * rex, dilectis 
principibus suis Ratisponensi, Patauiensi, Frisingensi et Brixinensi * episcopis et *Austrie et Stirie ac 
Carinthie * ducibus nec non universis comitibus et nobilibus * terrarum * illarum * fidelibus suis * graciam 

suam et omne bonum. * Industrie * vestre volumus esse notum, quod nos inspectis privilegiis divorum 
antecessorum nostrorum memorie recolende imperatorum et regum, videlicet Heinrici quarti nec non et pie 

recordationis avi nostri Friderici et Heinrici patris nostri et Ottonis quarti, privilegia Salczburgensis ecclesie 

secundum continenciam dictorum privilegiorum duximus renovanda, * ea * presertima), * que ius 

Salczburgensis ecclesie tribuunt in ecclesia Gurcensi. Constitit enim nobis ex predictis privilegiis Gurcensem 
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ecclesiam * ecclesie * Salczburgensi * in temporalibus fore subiectam, in recepcione videlicet investiture 

regalium et homagio, quod episcopi eiusdem ecclesie archiepiscopo Salczburgensis ecclesie facere debent, et 
quod, quando ministeriales ecclesie Gurcensis episcopo suo noviter instituto fidelitatis faciunt iuramentum, 

solum * Salczburgensem * archiepiscopum * excipiunt in eodem, imperio pretermisso. Nos vero predicta